
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

   

H O T Ă R Â R E A  nr. 224 

din 21 august 2014 

privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei publice extraordinare 

 a Consiliului Local al Municipiului Arad din 21 august 2014 
 

 

Consiliul Local al Municipiului Arad, 

 Având în vedere: 

- Dispoziţia Primarului Municipiului Arad nr.1845 din 18 august 2014 cu privire la convocarea 

Consiliului Local al Municipiului Arad în şedinţă publică extraordinară, în ziua de joi 21 august 

2014; 

- Prevederile art. 26 alin.(6) din Regulamentul de organizare şi funcţionare a Consiliului Local al 

Municipiului Arad, aprobat prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr.149/2012; 

- adoptarea hotărârii cu unanimitate de voturi (21 prezenţi din totalul de 23). 

 În temeiul prevederilor art. 43 alin. (1) şi art. 45 alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E  

 

Art.1. Se aprobă ordinea de zi a şedinţei publice extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Arad din 21 august 2014, la propunerea Primarului Municipiului Arad, care, în 

condiţiile art. 39 alin. (2) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare, a cerut întrunirea consiliului, conform anexei, care face 

parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire şi se comunică celor interesaţi de către 

Primarul Municipiului Arad, prin Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Adrian-Cătălin LĂZURCĂ Contrasemnează 

 S E C R E T A R 

 Lilioara Stepanescu 

 
Red/Dact G.L. /G.L. Verif. S.L. 
1 ex Serviciul Administraţie Publică Locală 

1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţă CLMA 21.08.2014                                                                                                                                    

 
 

Cod PMA -S1-02          

 
 



 

 

 

 

 

Anexa la Hotărârea nr.224/21.08.2014 

a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

 

O R D I N E  D E  Z I 

1. Proiect de hotărâre nr.193/2014 privind aprobarea documentaţiei de urbanism Plan 

Urbanistic Zonal (PUZ) şi a Regulamentului Local de Urbanism aferent (RLU): Construire 

imobil cu destinaţia hotel şi funcţiuni mixte – spaţii comerciale şi servicii, Arad, str. Vasile 

Goldiş nr.5– iniţiativa primarului. 

2. Proiect de hotărâre nr.237/2014 privind aprobarea trecerii construcţiilor aferente 

Stadionului Municipal „Francisc Neuman” din domeniul public în domeniul privat al 

municipiului Arad în vederea scoaterii din funcţiune – iniţiativa primarului. 

3. Proiect de hotărâre nr.238/2014 privind aprobarea participării unei delegaţii compuse din 

cinci angajaţi din cadrul aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Arad la un 

schimb de experienţă organizat de Primăria Sectorului 5 al Oraşului Praga în luna 

septembrie 2014 – iniţiativa primarului. 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Adrian-Cătălin LĂZURCĂ Contrasemnează 

 S E C R E T A R 

 Lilioara Stepanescu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Red/Dact IF /IF Verif. S.L. 

1 ex Serviciul Administraţie Publică Locală 

1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţă CLMA 21.08.2014                                                                                                                                    

 

 

Cod PMA -S1-02          

 
 


